
Výroční zpráva 2020
proFem, centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s.



Obsah

Úvod   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    5

O nás   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    7

Komu a s čím pomáháme?    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    9

Domácí násilí    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .    9

Sexuální násilí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Jak pomáháme?   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Jak se na nás obrátit?   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17

Naše činnost v roce 2020    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19

Fungování proFem v době pandemie   .  .  .  .  . 19

Klientky a klienti v roce 2020   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Oběti trestných činů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23

Spolupráce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Budování kapacit    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Vzdělávání   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Výzkumy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

Podíleli jsme se   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 

Osvěta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33

Naše úspěchy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 

Kdo je kdo?   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   37

Kdo nás podporuje?   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   39

Jak jsme hospodařili?    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   40

Výkaz zisku a ztráty – k 31 . 12 . 2020    .  .  .  .  .   40

Rozvaha – k 31 . 12 . 2020    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

Výnosy (v tis . Kč) – k 31 . 12 . 2020   .  .  .  .  .  .  .  41

Pasiva (v tis . Kč) – k 31 . 12 . 2020   .  .  .  .  .  .  .  .  41

Přehled finančních zdrojů v Kč   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42

Zpráva auditora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44



Chceme společnost vnímavější k tématu 
násilí na ženách a netolerující jakékoliv 

jeho formy. Usilujeme o zvyšování 
kvality života obětí domácího 

a sexuálního násilí prostřednictvím 
zvyšování odbornosti, efektivity 
a dostupnosti systému pomoci.





 5

Úvod

Rok 2020 byl ve všech ohledech rokem výjimečným . Tak jako téměř do všech oblastí lidského bytí, i do fungování 

proFem se zcela zásadním způsobem promítla pandemie covid-19 . Máme za sebou krizový a náročný rok, který 

byl zátěžový pro celou společnost .

Již v průběhu března se naše činnost převedla do on-line formy . Veškeré setkávání a realizace aktivit probíhaly 

v prostředí internetu . On-line prostředí bylo jako hlavní komunikační kanál organizace využíváno v průběhu ce-

lého roku .

V přímém poradenství se situace odvíjela odlišně . V počáteční šokové fázi jsme rychle zareagovali a poskyto-

vali přímé poradenství v on-line podobě, obecně ale došlo k naprostému útlumu poptávky po našich službách . 

Zároveň jsme zaznamenali obrovský tlak ze strany médií ohledně zvýšeného nebezpečí pro oběti domácího 

násilí v době celostátní karantény . Dopad na naše služby a oživení kontaktního poradenství jsme silně pocítili 

až v květnu po uvolnění některých opatření, kdy došlo k citelnému nárůstu poptávky po našich službách . Od té 

doby jsme na sto procentech naší možné kapacity v přímé péči .

Přes celostátní karanténu se na nás obrátilo téměř 450 klientek a klientů . Což je jednoznačně nejvíce za po-

slední roky . Stále zaznamenáváme také nárůst klientek, které se setkaly se sexuálním násilím . Nárůst je patrný 

i v návazných službách . Terapie byly poskytnuty 44 klientkám . Zároveň jsme zahájili činnost terapeutických sku-

pin, kterých se zúčastnilo celkem 17 klientek .



6  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Nově jsme spustili projekt, který mapuje bariéry v systému pomoci obětem domácího násilí . Pandemie při-

nesla také poptávku po aktuálních datech z terénu, kterými se zabýval výzkum Násilí na ženách v souvislosti 

s pandemií covid-19, na němž jsme v první fázi také spolupracovali . Svou pozornost jsme pak zaměřili na přípa-

dy osob, které čelí vícečetné diskriminaci . Výstupy z výzkumu budeme využívat k advokační činnosti a za účelem 

zlepšení systému podpory . Systém by měl být nastaven pro nejkomplikovanější případy – jen tak bude zajištěno, 

že se adekvátní pomoci dostane všem, kteří o ni požádají .

Na podzim jsme se podíleli na vzniku Koalice specializovaných center pro ženy zažívající násilí s oficiálním 

názvem Koalice NeNa . Vznik této koalice považujeme za důležitý krok, který povede k síťování a zlepšování spe-

cializovaných služeb .  

Pandemie také vyvolala zájem o domácí násilí v komerčním sektoru . Jako součást Koalice NeNa jsme vstoupili 

do velkého dvouletého projektu se společností IKEA, který cílí na osvětu, financuje služby a zároveň chce pro-

sadit změny v oblasti legislativy . IKEA se stala velmi významným partnerem při našich advokačních aktivitách . 

Zároveň nás opětovně finančně podpořil náš dlouholetý partner Avon Cosmetics . Pod jeho patronací byla spuš-

těna další osvětová kampaň .

Čeká nás přelomový rok 2021, který bude znamenat pro organizaci prudký rozvoj a rozšíření našich služeb 

pro oběti sexuálního násilí . Celý rok 2020 jsme zasvětili přípravě na tyto změny . Sledujte naše informační kanály 

a včas se dozvíte, co velkého se chystá .

Ráda bych poděkovala našim donorům a zároveň všem svým kolegyním a kolegům, kteří obětavě zlepšují ži-

vot obětem domácího a sexuálního násilí . 

Jitka Poláková, ředitelka proFem, o. p. s.



 7

O nás 

proFem – centrum pro oběti1 domácího  
a sexuálního násilí, o. p. s. 

Usilujeme o zlepšení situace v oblasti domácího a sexuálního násilí již od roku 1993 . Naše činnost vychází z prin-

cipů lidské důstojnosti, osobní svobody a rovnosti . Poskytujeme poradenství a další přímou podporu osobám 

ohroženým násilím . Aktivně se podílíme na prevenci a osvětě – v této souvislosti pořádáme akce pro laickou 

i odbornou veřejnost a vydáváme poradenské a informační publikace . Zaměřujeme se na politický a legislativní 

lobbing . V rámci Výboru pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách při Radě vlády pro rovné příležitosti žen 

a mužů přispíváme k řešení komplexních strukturálních problémů v oblasti domácího a sexuálního násilí .

1  Slovo oběť je v českém prostředí často vnímáno jako označení pasivního člověka, na kterém je pácháno násilí . Mnoho lidí se nechce s tímto 
pojmem identifikovat . I to může v důsledku fungovat jako překážka na cestě k pomoci, a to zejména pokud se jedná o člověka, který sám sebe 
vnímá jako autonomního a někoho, kdo by se neměl nechat kontrolovat druhými . Naše organizace však “oběti” chápe jako často velmi aktivní 
osoby, které intenzivně svou situaci řeší, a takto s termínem oběť také zacházíme .



8  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

27 400+ 1 400+ 36
tolik let bojujeme za to, 

aby lidé mohli prožít 

život bez násilí

klientek a klientů ročně 

využije naše bezplatné 

poradenství a pomoc

konzultací a dalších 

úkonů poskytujeme 

každý rok

odborných publikací 

a výzkumů jsme 

vydali, aby právo stálo 

na straně obětí



 9

Komu a s čím pomáháme?

Naše služby jsou určeny lidem ohroženým domácím nebo sexuálním násilím starším 16 let, a to bez ohledu na 

pohlaví.1 Služby poskytujeme také jejich blízkým a těm, v jejichž okolí se domácí či sexuální násilí odehrává. 

Nepracujeme s násilnými osobami nebo těmi, kteří se projevují násilně.

Domácí násilí
Za domácí násilí jsou považovány veškeré akty fyzického, sexuálního, psychického, ekonomického či sociálního 

násilí mezi stávajícími nebo bývalými manžely, partnery či osobami blízkými . Dochází k němu obvykle v soukro-

mí, v rodině nebo domácnosti, to ale neznamená, že k napadení nemůže dojít i na veřejnosti . 

Domácí násilí se může odehrávat ve dvou základních rovinách . Jedná se o násilí mezigenerační, kde útoky 

nejčastěji přicházejí od dospělých dětí vůči jejich rodičům v seniorském věku, a o násilí partnerské . 

Domácí násilí je těžko prokazatelné (především ty formy, které nezanecháva jí fyzické stopy) . Pro násil ný vztah 

je typické střídání tří fází: napětí, násilí a klidu . Jednotlivá období na sebe ve spirále plynule navazují a útoky při-

cházejí stále častěji a se stále větší intenzitou . Role násilné osoby a ohrožené osoby jsou neměnné . Přes veškeré 

aktivity směřující k redukci výskytu domácího násilí ho v České republice dle dostupných statistik zažívá či zažila 

každá třetí žena .

1  V naprosté většině se na nás však obracejí ženy, v textu proto často pracujeme s pojmem klientky, který však může zahrnovat i muže .



10  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Sexuální násilí
Za sexuální násilí lze považovat každé jednání se sexuálním podtextem, které je bez souhlasu druhého člověka, 

je mu nepříjemné, nelíbí se mu a není pro něj v danou chvíli možné nebo bezpečné jej odmítnout . 

V základním dělení můžeme hovořit o sexuálním násilí kontaktním a nekon taktním . Kontaktní formy sexuální-

ho násilí jsou takové, ve kterých dochází k přímému fyzickému kontaktu pachatele s obětí (například nevyžádané 

doteky, hlazení, líbání, vynucené nebo neodsouhlasené sexuální praktiky, znásilnění a další) . O nekontaktních 

formách hovoříme tehdy, když pachatel není v přímém fyzickém kontaktu s obětí, ale přesto vstupuje do její 

intimní oblasti (sledování nahoty, intimity nebo sexuální aktivity člověka, který o tom neví, obnažování genitálu 

na veřejnosti, nedovolené pořizování nebo šíření intimních fotografií či videí oběti, nevyžádané fotky, videa či 

zprávy se sexuálním obsahem a podobně) .

Dále můžeme rozlišovat sexuální násilí vztahové, útočné a sexuální násilí v dětství . Vztahové sexuální násilí 

je obvykle opakované a páchané jednou osobou . Násilný partner jej používá jako součást kontinuální kontroly 

a uplatňování moci vůči druhému . Útočné sexuální násilí bývá většinou jednorázové, ale může k němu dojít 

i opakovaně . Jen v malém procentu případů dochází ke znásilnění na odlehlém místě zcela neznámým pachate-

lem . Se xuál ní násilí na dětech se může objevovat v rámci vlastní rodiny i mimo ni . Tako vého násilí se většinou 

dopouští osoba, kterou dítě velmi dobře zná a které důvěřuje, a proto v takové situaci často neumí identifikovat, 

že to, co s ním dělá, je špatné . Odhalení tohoto násilí, které způsobuje jedno z nejsilnějších traumat, je o to těžší . 

Všechny uvedené druhy a formy sexuálního násilí mají společného jmenovatele, kterým je chybějící souhlas – 

tedy společné dohody před nebo v průběhu každého intimního sbližování . Jeho udílení může probíhat jak ver-

bálně, tak neverbálně . Oba partneři musí mít v jakékoli fázi sexuální aktivity možnost říct nebo jinak vyjádřit, že 

nechtějí pokračovat . Absence otevřeného souhlasu nemůže být považována za tiché ano .



 11

Kampaň Věříme obětem  
na sociálních sítích



12  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .



 13

Jak pomáháme?

Oběti domácího a sexuálního násilí a jejich blízcí u nás naleznou podporu ve formě odborného sociálního 

a právního poradenství a v případě potřeby také možnosti psychoterapie či právního zastupování. V rámci 

veškeré spolupráce dodržujeme zásady důvěry, diskrétnosti a nezávislosti. Služby poskytujeme v Praze, Be

rouně, Benešově a Příbrami.

Odborné sociální poradenství
Společně s klientkami mapujeme jejich situaci, zjišťujeme potřeby, plánujeme možná řešení a jednotlivé kroky, 

hledáme zdroje pomoci a snažíme se zajistit jejich bezpečí . Při poskytování služby vedeme klientky k opětovné-

mu začlenění do běžného života, přičemž jim poskytujeme potřebné informace a podporu, aby co nejlépe zvlád-

ly krizovou situaci . V případě potřeby nabízíme další návazné služby a jsme pro ně po celou dobu oporou . Tuto 

sociální službu máme registrovanou ve Středočeském kraji a v Praze . 

Intervenční centra
Na intervenční centrum se oběti či jejich blízcí mohou obrátit sami, v případech vykázání násilné osoby z obydlí 

nás informuje policie a naše organizace ohroženou osobu kontaktuje a nabídne jí odborné poradenství a pod-

poru . Ohrožená osoba se následně sama rozhodne, zda nabídku využije . Intervenč ní centrum je registrovanou 

sociální službou, kterou poskytujeme v Berouně, Benešově a Příbrami .



14  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Právní poradenství
Společně se sociálním poradenstvím od nás mají klientky možnost získat právní pomoc, a to před zahájením 

trestního řízení, v jeho průběhu i po jeho skončení . Klientkám nabízíme oporu při uplatňování zákonných náro-

ků a práv plynoucích nejen ze zákona č . 45/2013 Sb ., o obětech trestných činů a poskytujeme informace či do-

provod na příslušná pracoviště . Naše služby zahrnují rovněž přípravu a sepsání návrhů na předběžná opatření, 

návrhů na úpravu práv a povinností k nezletilému dítěti, trestních oznámení či dalších soudních podání .

Právní zastupování
Pro mnohé klientky není podpora poskytovaná prostřednictvím právního poradenství dostačující, neboť nejsou 

schopny samy hájit svá práva v rámci soudního řízení . Někdy také nemají dostatek finančních prostředků k za-

jištění právního zastupování, a to ani v rámci trestního řízení, ve kterém by měly mít klientky postavení zvlášť 

zranitelné oběti, a tudíž nárok na zastupování zmocněncem bezplatně . K tomu však v praxi nedochází . Tento 

nedostatek se snažíme překlenout společně s týmem našich spolupracujících advokátů a advokátek . Na tuto 

službu nemají klientky právní nárok, vždy záleží na posouzení jejich konkrétní situace a ve většině případů tuto 

službu poskytujeme s finanční spoluúčastí klientky . V rámci externí spolupráce nám právní zastupování zajišťuje 

pět advokátů a advokátek .



 15

Psychoterapeutické konzultace
K integraci traumatického prožitku pomáhá některým klientkám dlouhodobá psychoterapie . Ta je běžně velmi 

nákladná, proto tam, kde to situace vyžaduje, zajišťujeme individuální psychoterapeutická sezení za výhodněj-

ších podmínek . Spolupracuje s námi celkem šest externích psychoterapeutek .

Skupiny pro oběti sexuálního násilí
Od roku 2020 se věnujeme také terapeutické skupinové práci s oběťmi se xuál ního násilí . Realizujeme skupiny 

pro ženy, které zažily sexuální násilí v dětství a dospívání, a pro ženy, které zažily sexuální násilí v dospělosti . 

Skupi ny jsou uzavřené, obvykle se účastnice schází jednou měsíčně po dobu 10 setkání .

Ženy, které prožily sexuální násilí, zde dostanou prostor, kde mohou bezpečně sdílet vlastní zkušenosti a získat 

podporu od ostatních . Skupinová setkání jim mohou pomoci si uvědomit, že nejsou jediné s takovým zážitkem 

a že i další oběti často zažívají pocity, jako je strach, stud, vina či bezmoc, které jsou zcela normální v souvislosti 

s tím, čím si prošly . Cílem tohoto procesu je pomoc účastnicím se zotavením z traumatického prožitku, zvýšení 

sebevědomí a zlepšení mezilidských vztahů . 



16  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .



 17

Jak se na nás obrátit?

Osobní konzultace 
Osobní konzultace poskytujeme po předchozí domluvě na pobočkách v Praze, Příbrami, Benešově a Berouně .

Klientská linka 
Prostřednictvím klientské linky poskytujeme službu sociál

ního poradenství . V jejím rámci provozujeme také linku 

právní pomoci . Služba je bezplatná, přičemž klientka platí 

pouze cenu běžného telefonického hovoru . Na klientské 

lince jsme k dispozici v pracovní dny v 9–15 hodin na te-

lefonním čísle 608 222 277 . Linka právní pomoci je do-

stupná na stejném čísle v úterý 9–12 hodin a ve středu od 

17 .30 do 20 .30 .



18  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Internetové poradenství 
Dotazy lze vznášet prostřednictvím formuláře na internetových stránkách proFem . Je možné nás kontaktovat 

také na sociálních sítích Facebook či In sta gram nebo na e-mailu poradna@profem.cz . Na dotazy klientek odpo-

vídají naše sociální pracovnice a právničky . 

Chat 
Službu chatového poradenství zajišťují naše sociální pra-

covnice nebo tera peutky v reálném čase (oproti inter-

netovému poradenství) . Na chat se mohou  klientky obrátit 

zcela anonymně z jakéhokoliv místa s internetovým připo-

jením . Na chatu jsme k dispozici každé pracovní pondě

lí v 9–12 hodin a každou pracovní středu v 16–19 hodin .

Výhody chatu
l bezpečí
l diskrétnost
l dostupnost pro každého
l služba bez cestování
l není třeba hlídání dětí
l okamžité získání informací

Kdo se na nás může obrátit?
l  každý, kdo se setkal  

se sexuálním násilím

l  každý, kdo se potýká s násilím  
v blízkých vztazích

Otevíráme pro vás  
chatové poradenství

Nechce se vám o vaší 
zkušenosti mluvit?

Je vám příjemnější 
komunikovat přes mobil  

nebo počítač?

Je pro vás internet 
bezpečnější?



 19

Naše činnost v roce 2020

Fungování proFem v době pandemie
Rok 2020 s sebou přinesl pandemii, která ovlivnila i poskytování našich služeb . Na nastalou situaci jsme však do-

kázali flexibilně zareagovat a podařilo se nám nastavit podmínky, za kterých jsme naše služby mohli poskytovat 

dál v takové formě, která byla v danou chvíli pro klientky dostupná . 

Osobní konzultace v tuto dobu mohly probíhat také online, zejména prostřednictvím platformy Zoom . 

Osobní konzultace jsme však velmi rychle obnovili především pro klientky, pro něž on-line forma nebyla pří-

stupná (násilný partner byl neustále doma na home office, nemožnost internetového připojení atd .) . Služba 

byla dostupná v naší pražské kanceláři i na všech pobočkách ve Středočeském kraji při zavedení veškerých 

bezpečnostních a hygienických opatření: nošení roušek a respirátorů, dezinfekce rukou, bezpečné vzdálenosti 

při konzultaci, nepodávání ruky při setkání a podobně .

Klientky se na nás méně obracely v době prvního lockdownu od března do května 2020, kdy jsme se všich-

ni v České republice srovnávali s pandemií . Zejména v dubnu jsme zaznamenali výrazný útlum poptávky po 

našich službách . Neznamená to však, že násilí neprobíhalo. Kvůli nouzovému stavu nebylo pro oběti snadné 

nás kontaktovat a celkový pohyb byl výrazně omezený . Ve chvíli, kdy došlo k rozvolnění, zájem o naše služby 

vzrostl a v letních měsících jsme pak ve srovnání s minulým rokem měli mnohem více klientek a provedli jsme 

více úkonů .



20  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

zz Pohlaví

zz Ženy: 217

zz Muži: 7

zz  Počet klientek a klientů 

podle tématu, které při 

spolupráci převažovalo

zz Domácí násilí: 145 

zz  Kombinace domácího 

a sexuálního násilí: 19

zz Sexuální násilí: 58

zz Jiná témata: 2 

zz Pohlaví

zz Ženy: 189

zz Muži: 35

zz  Počet klientek a klientů 

podle tématu, které při 

spolupráci převažovalo

zz Domácí násilí: 131

zz  Kombinace domácího 

a sexuálního násilí: 9

zz Sexuální násilí: 51 

zz Jiná témata: 33 

Klientky a klienti v roce 2020

 Dlouhodobá spolupráce Celkový počet klientek a klientů Jednorázové kontakty

224 448 224



 21

zz Úkony

zz Osobní konzultace: 

350 (348 u nás + 2 

terénní)

zz Email: 284

zz Telefonát: 417

zz  Doprovod (OSPOD1, 

soud, Policie ČR): 10

zz  Interdisciplinární 

spolupráce: 129

zz Soudní podání: 

 – 56 soudních podání

 –  3 předběžná opatře-

ní po vykázání

 –  3 předběžná opatře-

ní bez vykázání

zz Další 115

1  Orgán sociálně-právní ochrany dětí

zz Způsoby kontaktů

zz Telefonát: 113 

zz Email: 45

zz Chat: 66



22  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

zz  Skupina pro ženy se 

zkušeností se sexuálním 

zneužíváním v dětství

zz Počet klientek: 7

zz Počet setkání: 10

zz  Skupina pro ženy se 

zkušeností se sexuálním 

násilím v dospělosti

zz Počet klientek: 10

zz Počet setkání: 6

Právní zastupování

zz Počet klientek:

zz 20 zastoupených 

advokátem

zz  9 zastoupených 

advokátem  

v roli zmocněnce 

v trestním řízení

Psychoterapeutické  
konzultace

zz Počet klientek: 44

zz Počet hodin: 270 

Skupiny



 23

Oběti trestných činů
Dlouhodobé připomínkování zákona o obětech trestných činů vyústilo v tiskovou konferenci Oběti trestných 

činů často bez účinné pomoci . Zaměřili jsme se zejména na nevhodnou definici zvlášť zranitelné oběti, která má 

významný vliv například na (ne)přiznávání bezplatného zmocněnce obětem . Tiskovou konferenci jsme pořádali 

společně s organizacemi In IUSTITIA, o. p. s. a Rozkoš bez Rizika, z. s., organizace tak navázaly na spolupráci 

v rámci Platformy pro pomoc obětem trestných činů, jejíž vznik organizace proFem iniciovala v roce 2019 (více 

viz kapitola Spolupráce) .

Ministerstvo spravedlnosti podpořilo nejen poskytování přímých služeb a činnost platformy, ale také publi-

kaci tří čísel Zpravodaje Vaše právo . V něm informujeme širší odbornou veřejnost o aktuálních tématech, která 

rezonují jak v právní oblasti, tak v dalších odvětvích naší činnosti . V roce 2020 jsme se ani ve Zpravodaji nevy-

hnuli tématům vázaným na covid-19: představili jsme výsledky výzkumu o výskytu domácího násilí a zabývali 

jsme se zpřísněním postihů v době pandemie, dále jsme se zaměřili například na institut zvlášť zranitelné oběti 

či možnosti a limity psychoterapií pro oběti sexuálního násilí a mnohá další témata . Všechna vydání Zpravodaje 

jsou dostupná na www.profem.cz . 

V projektu Artemis, který podpořila Evropská komise v rámci programu Spravedlnost, usilujeme o zvýšení po-

vědomí o možnostech využívání evropského ochranného příkazu (dle směrnice EU 2011/99/EU), který umožňuje 

uplatňovat soudní ochranné příkazy vydané v rámci jednoho členského státu i v jiném členském státu EU . V roce 

2020 jsme sbírali dostupná data o využívání příkazu v České republice i napříč různými zeměmi Evropy . V rámci 

projektu sdílí dobrou (i špatnou) praxi partnerské organizace Ebit S .r .l . a PROGEU z Itálie, AWHZ z Chorvat-

ska, MIGS z Kypru a UWAH z Řecka . V prvním roce realizace projektu byly jednotlivé národní praxe analyzová

ny a následně komparovány . Více o projektu je k dispozici na webových stránkách www.artemiseuropa.eu .



24  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Spolupráce
K setkání interdisciplinárních týmů na našich pobočkách v Praze, Příbrami, Berouně a Benešově dochází 

každoročně v období jara a podzimu . Zástupci institucí a organizací poskytujících pomoc obětem domácího 

a sexuálního násilí (policie, OSPODu, pomáhajících neziskových organizací atd .) tak mohou pravidelně diskuto-

vat aktuální témata v jednotlivých lokalitách . I na tato setkání však měl zásadní dopad nouzový stav, který setkání 

v jarních měsících znemožnil . Interdisciplinární týmy se tak potkaly až v průběhu podzimu v online prostoru . 

Přestože absence osobního setkání s sebou nese značná omezení, on-line setkání umožnilo propojení pracov-

níků a sdílení zkušeností napříč jednotlivými lokalitami . Vedle aktualit z jejich pracovišť se diskuse zaměřila na 

téma sexuálního násilí v partnerských vztazích a instituty zmocněnce a důvěrníka . 

Spolupráci v rámci Platformy poskytovatelů pomoci obětem trestných činů se podařilo v roce 2020 udržet 

i přes pokračující nepříznivou epidemiologickou situaci . Vedle průběžné komunikace a diskuse připomínek ze-

jména k zákonu o obětech trestných činů se na podzim 2020 uskutečnilo online setkání členských organizací . 

Na něm jsme diskutovali například snižující se alokaci na podporu právní pomoci obětem trestných činů, re-

spektive alokaci pro jednotlivé členské organizace či dopady epidemiologické situace na jejich činnost . Během 

setkání jsme mimo jiné sdíleli výstupy výzkumu zaměřeného na dopady pandemie na případy domácího násilí 

a hovořili jsme o výstupech analýzy zaměřené na evropský ochranný příkaz (více viz kapitola Oběti trestných 

činů) . Činnost Platformy byla finančně podpořena Ministerstvem spravedlnosti2 .

2  V rámci dotačního titulu Rozvoj služeb pro oběti trestné činnosti poskytovaných na základě zákona č . 45/2013 Sb ., o obětech trestných činů .



 25

V říjnu 2020 jsme společně s organizacemi Acorus − centrum pro oběti domácího násilí, z. ú. a ROSA − centrum 

pro ženy, z. s. iniciovali vznik Koalice specializovaných center pro ženy zažívající násilí, zkráceně Koalice NeNa . Do-

hromady nás spojuje jednoznačné NE násilí na ženách a přístup k práci s oběťmi, ve kterém se zaměřujeme na 

potřeby a silné stránky klientek, na jasné pojmenování násilí, vyhodnocování rizik, ale také práce s násilím v růz-

ných fázích vztahu, včetně období po odchodu od partnera . Cílem Koalice je vytvoření silné sítě profesionálních 

organizací poskytujících přímou podporu ženám zažívajícím násilí ve vztazích, čímž chceme přispět ke zlepšení 

dostupnosti a kvality poskytovaných služeb . Více informací o Koalici nebo společných aktivitách členských organi-

zací je k dispozici na webu koalicenena.cz .

Dne 24. listopadu jsme k příležitosti Mezinárodního dne proti násilí na ženách uspořádali online kulatý stůl 

s názvem Možnosti a limity jednotlivých psychoterapeutických přístupů pro práci s oběťmi sexuálního násilí, 

kterého se zúčastnili odborníci zabývající se psychoterapeutickou pomocí lidem, kteří zažili sexuální násilí . Na 

základě vzájemného sdílení zkušeností jsme hledali funkční terapeutické postupy a diskutovali jsme o nejvhod-

nějších teoretických východiscích pro práci s traumatem v kontextu sexuálního násilí . Výstupem kulatého stolu 

je prvotní podklad pro vytvoření vhodného psychoterapeutického rámce individuální a skupinové psychotera

pie pro oběti sexuálního násilí . 

web  
Koalice NeNa  
klikněte a navštivte

Prvotní podklad  
Psychoterapeutický rámec terapií 
pro oběti sexuálního násilí  
ke stažení



26  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .



 27

Budování kapacit 
Účinná a vhodná pomoc obětem sexuálního násilí vyžaduje komplexní reakci na jejich specifické potřeby . Naším 

cílem je poskytovat takové služby, které budou mít co největší pozitivní přínos pro naše klientky . Proto se konti-

nuálně věnujeme revizi metodických postupů využívaných v rámci našich služeb a prohlubování znalostí naše-

ho týmu . To nám umožňuje také projekt podpořený z Operačního programu Zaměstnanost 03_17_083 Nová 

řešení pro tíživé sociální problémy . V projektu s názvem proFem 2.0 – analýza potřeb a nastavení služeb pro 

oběti sexuálního násilí využíváme metodu Human Centered Design, tedy metodu zaměřenou na člověka . Díky 

ní jsme vytvořili nové nástroje pro mapování potřeb obětí sexuálního násilí tak, abychom na ně mohli adekvátně 

reagovat . Ve spolupráci s Univerzitním centrem energeticky efektivních budov ČVUT byla v rámci projektu 

vytvořena funkční specifikace nového komplexního centra pro oběti sexuálního násilí, jehož vzniku se budeme 

v následujícím období věnovat .

Vzdělávání 
Dlouhodobě se věnujeme vzdělávání pracovníků a pracovnic v přímé péči, ale také široké veřejnosti . Pořádá-

me akreditované kurzy, přednášky či semináře na míru . 

V roce 2020 jsme získali akreditaci na tři nové kurzy – Sexuální násilí a trau ma, Práva obětí domácího a sexu

álního násilí v rámci trestního řízení a Od škodňování a peněžitá pomoc obětem trestné činnosti . V roce 2020 

jsme uskutečnili osm kurzů s akreditací Ministerstva práce a sociálních věcí, které jsou uznatelné v rámci dalšího 

vzdělávání sociálních pracovníků . Absolvovalo je celkem 91 osob . Tři z těchto kurzů jsme uspořádali na objed-

návku organizací a institucí, které si přály vzdělání pro své zaměstnance . Konkrétně se jednalo o Národní ústav 

duševního zdraví v Klecanech, OSPOD města Mělník a organizaci Tichý svět . 



28  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

I tuto oblast ovlivnila epidemiologická situace . Některé kurzy jsme museli rušit na základě vládních opatření 

omezujících setkávání, ale protože jsme nechtěli vzdělávání dále omezovat, tři kurzy jsme ke konci roku připra-

vili v on-line podobě přes aplikaci Zoom . K zachování interakce s účastníky naši lektoři používali různé digitální 

nástroje . Díky online formě nám přibyli zájemci z různých částí České republiky, kteří by se pravděpodobně 

kurzu konaného v našem pražském sídle nemohli účastnit . 

zz V roce 2020 jsme uskutečnili tyto akreditované kurzy

zz Úvod do práce s traumatizovanou osobou

zz Domácí násilí a rodinné právo

zz Sexuální násilí a právo

zz Domácí násilí

zz Práva obětí domácího a sexuálního násilí v rámci trestního řízení .

U každého akreditovaného kurzu žádáme účastníky o zpětnou vazbu prostřednictvím evaluačních dotazníků . 

Velmi nás těší, že absolventi kurzy i tento rok hodnotili pozitivně . Často oceňovali nejen náplň kurzů, ale také 

znalosti a připravenost našich lektorů, dostatek příkladů z praxe i praktické procvičování znalostí . Evaluace z kur-

zů, které se konaly on-line, byly vesměs kladné, přestože tato forma pro nás byla nová . Absolventi těchto kurzů 

nám v rámci zpětné vazby psali, že i přes ztížené podmínky naši lektoři dokázali předat potřebné znalosti a kurzy 

byly zajímavé .

V říjnu jsme také poskytli přednášku, kterou si již podruhé pro zaměstnance Odboru sociálních věcí objed-

nalo město Votice . Tématem bylo domácí násilí a jeho dopad na děti, domácí násilí na seniorech a problematika 

psychického vydírání . I tato přednáška „na míru“ se konala on-line .



 29

Výzkumy 
Ve spolupráci se Sociologickým ústavem Akademie věd ČR, v. v. i. jsme iniciovali výzkum Identifikace bariér 

systému pomoci obětem domácího násilí, který mapuje překážky, jež brání těm, co zažívají násilí, získat potřeb-

nou pomoc a podporu . Sběr a analýza kvalitativních dat započala v říjnu 2020 a zaměřuje se mimo jiné na osoby 

vystavené vícečetné diskriminaci . Výzkumné šetření bude dokončeno v průběhu roku 2021 . Jeho výstupy bude-

me sdílet v rámci kulatých stolů se zástupci neziskového sektoru, policie či OSPODu  a budeme také formulo-

vat doporučení, která přispějí k odstranění bariér v systému pomoci . Projekt je realizovaný za finanční podpory 

Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, podpořeného fondy EHP a Norska .

Od jara 2020 výzkumnice Blanka Nyklová ze Sociologického ústavu Akademie věd ČR, v. v. i. a Dana Moree 

z Fakulty humanitních studií Univerzity Karlovy mapovaly situaci týkající se domácího násilí ve výzkumu Násilí 

na ženách v souvislosti s pandemií covid19 . Naše organizace v úvodní části výzkumu pomáhala se sběrem 

dat, která stavěla mimo jiné na rozhovorech s některými našimi klientkami, ale také pracovnicemi . V Akademic-

kém konferenčním centru jsme 30 . května uspořádali tiskovou konferenci, na které jsme spolu s výzkumnicemi 

představili první výstupy . Výsledky ukázaly mimo jiné na to, že izolace způsobená karanténou přispěla četnosti, 

intenzitě a dopadům násilí . Pandemie a s ní spojený nouzový stav usnadnily vznik a průběh násilných situací 

a zároveň zafungovaly jako brzda pro jejich řešení prostřednictvím institucí, jež mají v těchto případech zasaho-

vat . Covid19 podle výzkumu pomohl odhalit slabá místa systému pomoci obětem, ukázal například na jeho 

nekonzistenci.

Výzkum  
Násilí na ženách v souvislosti  
s pandemií covid-19  
ke stažení

https://fhs.cuni.cz/FHS-2587-version1-nasili_na_zenach_v_souvislosti_s_covid_19.pdf
https://fhs.cuni.cz/FHS-2587-version1-nasili_na_zenach_v_souvislosti_s_covid_19.pdf


30  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Podíleli jsme se 
I v roce 2020 jsme se podíleli na činnostech Výboru pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách při Radě 

vlády pro rovné příležitosti žen a mužů . Výboru jsme komunikovali zejména výstupy z kulatého stolu Možnosti 

a limity jednotlivých psychoterapeutických přístupů pro práci s oběťmi sexuálního násilí, a tím iniciovali diskusi 

o obnovení činnosti pracovní skupiny k sexuálnímu násilí, která by měla začít pracovat po ukončení pandemických 

opatření . V užší pracovní skupině jsme se podíleli na vytvoření Standardů kvality specializovaných sociálních slu

žeb pro oběti domácího a genderově podmíněného násilí . Ty plní roli nadstavby k obecným standardům kvality 

sociálních služeb . 

V rámci činnosti Výboru jsme reagovali i na situaci v souvislosti s celostátní karanténou . Společně s organizací 

Rosa jsme výboru předložili návrhy opatření k ochraně obětí ze strany jednotlivých ministerstev, které Výbor 

následně schválil .

Domov by měl být bezpečným místem pro každého, což bohužel ale neplatí vždy . Proto jsme se v roce 2020 

stali prostřednictvím Koalice NeNa partnerem společnosti IKEA, se kterou se shodujeme na vizi bezpečného 

domova pro všechny . Ve dvouletém projektu Za bezpečný domov se ve spolupráci s IKEA zaměřujeme na zlep-

šení situace v oblasti domácího násilí . A to prostřednictvím poskytování přímé pomoci ženám, které násilí zaží-

vají, zvyšování povědomí o domácím násilí, mapování jeho výskytu a lobby za systémové změny v této oblasti . 

Jednou z prvních aktivit v tomto projektu byla kampaň k Mezinárodnímu dni proti násilí na ženách a úspěšný 

spot přibližující problematiku násilí, a zejména to, že jeho dopady a projevy nejsou vždy na první pohled vidět .

Mezinárodní odborné online konference Násilí na ženách a pandemie covid19 se zúčastnila naše ředitelka 

Jit ka Poláková . Společně s dalšími odborníky diskutovala o problematice domácího a genderově podmíněné-

ho ná si lí v souvislosti s pandemií, o vlivu nouzového stavu na situaci obětí, systému pomoci či o zkušenostech  



 31



32  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .



 33

organizace . Poznatky z konference budou využitelné při přijímání opatření na úrovni státní správy i samosprávy 

a mohou také inspirovat profese poskytující přímou pomoc obětem násilí .

V roce 2020 jsme ve spolupráci s pěti studenty a studentkami na sociálních sítích spustili kampaň s názvem Proč 

jsme to nenahlásili . Jejím záměrem je upozornit na řadu rozličných důvodů, kvůli kterým většina obětí sexuální-

ho násilí daný trestný čin nikdy nenahlásí . Hlavním prvkem kampaně jsou příspěvky se svědectvím reálných osob . 

Oběti sexuálního násilí trestný čin nenahlašují nejen ze strachu, že by jim nikdo nevěřil, ale také na základě před-

chozích zkušeností s policií nebo negativními reakcemi okolí . Pachateli sexuálního násilí jsou nejčastěji také oso-

by nejbližší, roli tak může hrát strach ze zhoršení situace, vyhrožování nebo i pocit, že tento typ násilí je normální . 

Osvěta 
Jednou z našich osvětových aktivit je sdílení odborných informací či mediál ních výstupů na sociálních sítích a na 

našich webových stránkách . Během roku 2020 náš obsah na Facebooku vidělo přes 120 tisíc lidí, proběhlo cel-

kem 22 634 interakcí a přibylo nám 420 sledujících, což je nárůst o 120 procent . Naše facebookové stránky ke 

konci roku 2020 sledovalo bezmála 1 500 lidí . Na Instagramu jsme měli přes 800 sledujících . Webové stránky 

naší organizace za celý rok navštívilo 16 tisíc uživatelů a celkem jsme zaznamenali 22 tisíc návštěv.

Na aktivity z předešlého roku jsme na začátku února navázali tiskovou konferencí k videu Trauma se mýdlem 

nesmyje, které vzniklo v roce 2019 a které se soustředí na osvětu ohledně traumatu v kontextu sexuálního násilí . 

V rámci konference jsme promítali také sérii pěti videí nazvanou Práva obětí trestných činů, jejichž cílem je zvý-

šit informovanost o specifických právech a nárocích, která oběti trestných činů nebo svědci takových činů mají . 

https://youtu.be/VJZhPFju9Y0
https://youtu.be/VJZhPFju9Y0
https://www.profem.cz/cs/co-delame/prava-obeti-trestnych-cinu


34  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Informace o problematice domácího násilí šíříme také prostřednictvím elektronických i tištěných publikací . 

V roce 2020 jsme vydali již 10. aktualizované vydání publikace Vaše právo – první právní pomoc ženám, obě

tem domácího násilí . Publikace je přímou podporou obětem domácího násilí, případně osobám blízkým nebo 

sociálním pracovníkům a pracovnicím, kteří se při poradenství setkávají s touto problematikou . Obsahuje právní 

informace, konkrétní rady, co v jaké situaci dělat, kontakty na organizace poskytující odbornou pomoc obětem 

domácího násilí a také vzory právních podání k soudu . 

Video  
Trauma se mýdlem nesmyje  
klikněte a podívejte se

Série videí  
Práva obětí trestných činů  
klikněte a podívejte se

Publikace  
Vaše právo – první právní pomoc 
ženám, obětem domácího násilí  
ke stažení

https://www.profem.cz/cs/co-delame/prava-obeti-trestnych-cinu
https://youtu.be/VJZhPFju9Y0
https://www.profem.cz/shared/clanky/912/VasePravo-20_web.pdf
https://www.profem.cz/shared/clanky/912/VasePravo-20_web.pdf


 35

Čím dál častěji se na nás také obracejí média s žádostí o odborné informace na téma domácího či sexuálního 

násilí do svých článků či reportáží . Naše zaměstnankyně tak v průběhu roku poskytovaly rozhovory pro zpravo

dajské servery i tištěná média, například Deník N, iRozhlas.cz, Aktuálně.cz, Seznam zprávy či iDnes.cz . Video 

Trauma se mýdlem nesmyje vysílala Česká televize, spot zde vidělo 2 233 277 diváků . Naše vedoucí sociálních 

služeb a terapeutka Dana Pokorná byla také hostem ve vysílání Českého rozhlasu a právnička Kateřina Muží

ková komentovala výši trestů za znásilnění na Televizi Nova .

Naše úspěchy
Náš projekt Ambassadors of Love and Respect podpořený v rám-

ci programu Erasmus+, který byl realizován v letech 2018−2019, 

získal Cenu Domu zahraniční spolupráce 2020 . V projektu jsme 

zapojovali mladé dobro volníky a dobrovolnice, kteří jakožto peer 

pracovníci propagovali zdravé vztahy a zvyšovali osvětu o part-

nerském násilí mezi mladými, a to zejména prostřednictvím sociál-

ních médií a workshopů . Právě peer vzdělávání, tedy vzdělávání 

někým, kdo má podobnou zkušenost nebo pochází z podobného 

prostředí, bylo největším inovativním přínosem pro celý projekt . 

Veronika Ježková, naše právnička a vedoucí právních služeb, v roce 2020 obdržela cenu Alice G. Masarykové 

za její neúnavnou snahu eliminovat násilí na ženách a za práci na zrovnoprávnění přístupu ke spravedlnosti .





 37

Kdo je kdo?

Personální zastoupení v roce 2020

ředitelka: Jitka Poláková

finanční manažer: Martin Polák

projektové manažerky: Eva Michálková, Iva Peterková

projektová podpora: Kristýna Spěváková, Lukáš Straňák

administrativní pracovnice: Barbora Báštěcká, Kateřina Kovářová

vedoucí sociálních služeb: Dana Pokorná

 sociální pracovnice: Ludmila Brichcínová, Kristina Černická Hájková, Barbora Eichlerová,  

Naďa Gubová, Tereza Piknová, Ester Poláčková, Markéta Sůvová

odborná garantka právních služeb: Veronika Ježková

koordinátorka právních služeb/právnička: Simona Šimíčková

 právníci/čky a advokáti/tky: Markéta Allnutt, Martina Houžvová, Luboš Kučírek,  

Tereza Machatová Žáková, Kateřina Mužíková, David Oplatek, Martin Švehlík, Jiřina Voňková

 



38  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

terapeutky: Eva Dubovská, Naďa Gubová, Jana Hrazdilová, Petra Konečná, 

Barbara Kostelacová, Rita Kramerová, Dana Pastuchová

 

Chatové interventky: Andrea Šimek Mahlová, Jitka Řeháčková Pecharová

Správní rada
Jiřina Voňková (předsedkyně)

Ivana Spoustová

Linda Sokačová

Dozorčí rada
Jana Smiggels Kavková (předsedkyně)

Naďa Gubová

Naděžda Šeráková

Dobrovolnice a dobrovolníci
 Magda Lemfeldová, Lia Grulichová, Zuzana Turajová, Markéta Uhlířová, Tomáš Havlíček,  

Eva Šupíková, Karolína Krechlerová, Kateřina Králová, Nikola Prachařová, Marie-Magdaléna Kernalová,  

Veronika Stárková, David Špiller, Martin Pilch, Michaela Doležalová



 39

Kdo nás podporuje?

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Benešov
město Votice

Za dary děkujeme Tomáši Březinovi, který nás pravidelně podporuje .

Děkujeme za vaši podporu v roce 2020!



40  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Jak jsme hospodařili? 

Výkaz zisku a ztráty – k 31. 12. 2020

Náklady (v tis . Kč)

Spotřebované nákupy a služby 1 386

Osobní náklady 4 225

Daně a poplatky 4

Ostatní náklady 25

Poskytnuté příspěvky 9

Daň z příjmů 0

Náklady celkem 5 649

Výsledek hospodaření před zdaněním 79

Výsledek hospodaření po zdanění 79

 

 

Rozvaha – k 31. 12. 2020

Aktiva (v tis . Kč)

Pohledávky celkem 44

Krátkodobý finanční majetek 4 144

Náklady/příjmy příštích období 26

Krátkodobý majetek celkem 4 214

Aktiva celkem 4 214

 

 

 



 41

Výnosy (v tis. Kč) – k 31. 12. 2020 

Provozní dotace 4 426

Přijaté příspěvky (dary) 1 048

Tržby za vlastní výkony 242

Ostatní výnosy 12

Výnosy celkem 5 728

Pasiva (v tis. Kč) – k 31. 12. 2020 

Vlastní zdroje celkem 173

Jmění celkem 88

Výsledek hospodaření celkem 85

Cizí zdroje celkem 4041

Dlouhodobé závazky celkem 0

Krátkodobé závazky celkem 2 329

Jiná pasiva celkem 1 712

Pasiva celkem 4 214



42  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Přehled finančních zdrojů v Kč

Státní rozpočet 

Ministerstvo spravedlnosti 708 600

Ministerstvo práce a sociálních věcí 17 575

– náhrada akreditované kurzy 55 000

Zahraniční státní rozpočty

US Embassy: Program malých grantů 10 624

Velvyslanectví Kanady pro ČR v Praze 34 500

Kraje a města

Hl . m . Praha 800 000

Středočeský kraj 74 300

Město Benešov 80 000

Město Votice 7 000

MČ Praha 4 50 000

Evropská komise

Program Spravedlnost 304 202

Operační programy EU

OPZ – (Středočeský kraj) 636 100

OPZ – (MPSV) 1 935 128

Fondy EHP a Norska

(nadace Open Society Fund) 200 032

Soukromé nadace

Open Society Initiative for Europe 25 463

C&A Foundation 15 863

Nadační fond Tesco, NROS 41 022

Siemens 41 850

Avon Cosmetics, spol . s r . o . 380 740

IKEA 22 660

Vlastní výnosy

Drobné dary 68 017

Akreditované kurzy 133 860

Ostatní služby 71 915

Tržby za publikace 1 860

Kurzové zisky 11 545

Celkem 5 727 856



 43

Státní rozpočet  (781 175 Kč)

Zahraniční státní rozpočty (45 124 Kč)

Kraje a města (1 011 300 Kč)

Evropská komise (304 202 Kč)

Operační programy EU (2 571 228 Kč)

Fondy EHP a Norska (200 032 Kč)

Soukromé nadace (527 598 Kč)

Vlastní výnosy (287 197 Kč)

Celkem (5 727 856 Kč)

Poměr finančních zdrojů proFem, o. p. s. za rok 2020



44  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 – PROFEM, o . p . s .

Zpráva auditora



 45



Výroční zpráva 2020
profem, centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. p. s.

V Luhu 715/6, 140 00  Praha 4 – Nusle

tel .: 774 433 002

e-mail: info@profem .cz

www.profem.cz

redakce: Jitka Poláková, Eva Michálková, Barbora Báštěcká, Pavlína Mádlová, Naďa Gubová, Iva Peterková

jazyková korektura: Lucie Hermanyová, Jiřina Voňková

grafická úprava a sazba: Jana Štěpánová, www .redgreenblue .cz

Fotografie: Adam Hecl, pixabay .com, archiv proFem

Tisk: Studio Art Print, Praha

vydání 1 ., Praha, 2021





www.profem.cz

www.facebook.com/proFem.o.p.s

www.instagram.com/profem_o.p.s._

www.twitter.com/proFemOPS

bit.ly/youtube_profem

https://www.youtube.com/channel/UCp5h6cSsrqDGdrrQorRY8KA



